
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XVI - n° 1243 - 30 de Outubro de 2020 285

PORTARIA Nº 01/2020 – PGM

A PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, usando de suas atribui-
ções legais, com base no art. 67, da Lei 8.666, de 1993, DESIGNAR LUIZ 
EDUARDO CÚGOLA, procurador do município, Mat. 23.400 e PAULO 
HENRIQUE DA SILVA BULE, Mat. 17.345, para a fiscalização do CON-
TRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 066/2020, firmado com a 
SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA, pelo período de 12 
meses, a contar a publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Angra dos Reis, 29 de outubro de 2020.
MÁRCIA REGINA PEREIRA PAIVA

Procuradora-Geral do Município

P O R T A R I A           No  553/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do Me-
morando n° 346/2020-SDSP/DEADM, da Secretaria de Desenvolvimento 
Social e Promoção da Cidadania, datado de 27 de outubro de 2020, 

R E S O L V E:

DESIGNAR WILLIAN JORGE DE OLIVEIRA LIDOGÉRIO, matrícula 
26771, para exercer, interinamente, a Função Gratificada de Coordenador da 
Tesouraria de Fundos, da Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção 
da Cidadania, Símbolo FG-2, no período de 05 de novembro a 04 de dezem-
bro de 2020, durante a Licença Aleitamento da titular, a servidora Fabiana 
Sousa de Moraes da Costa, matrícula 17769.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 28 DE OUTUBRO DE 2020.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
Prefeito

CÉLIA CRISTINA AMORIM  DA SILVA JORDÃO
Secretária de Desenvolvimento Social e promoção da Cidadania

P O R T A R I A           No  554/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Ofício n° 702/2020/ANGRAPREV, do Instituto de Previdência Social do 
Município de Angra dos Reis, datado de 14 de outubro de 2020, 

R E S O L V E:

DESIGNAR CRISTINA MARIA BRAGA MARQUES, matrícula 1926, 
para exercer, interinamente, a Função Gratificada de Diretor do Departa-
mento de Controle Interno, do Instituto de Previdência Social do Município 
de Angra dos Reis, Símbolo FG-1, no período de 03 de novembro a 02 de 
dezembro de 2020, durante as férias da titular, a servidora Edenilze Alves 
Ferreira Dias, matrícula 12252.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 28 DE OUTUBRO DE 2020.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

P O R T A R I A           No  555/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Memorando n° 0830/2020/SAD, da Secretaria de Administração, datado de 
21 de setembro de 2020,

R E S O L V E:

NOMEAR CLÁUDIO SANTOS FRANCO, matrícula 25747, para ocupar, 
interinamente, o Cargo em Comissão de Secretário de Administração, da Se-
cretaria de Administração, Símbolo SE, no período de 03 de novembro a 02 
de dezembro de 2020, durante as férias do titular, o servidor Carlos Macedo 
da Costa, matrícula 25407.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 28 DE OUTUBRO DE 2020.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
Prefeito

P O R T A R I A           No  556/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Memorando nº 135/2020/SDUS.SESEP, da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Sustentabilidade, datado de 21 de setembro de 2020,

R E S O L V E:

NOMEAR VALMIR TEIXEIRA FERREIRA, matrícula 2135, para ocupar, 
interinamente, o Cargo em Comissão de Coordenador Técnico do Centro, da 
Assessoria da Região Central, da Superintendência de Regionais, da Secretaria 
Executiva de Serviço Público, da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
Sustentabilidade, Símbolo CT, no período de 03 de novembro a 02 de dezem-
bro de 2020, durante as férias do titular, o servidor Lair dos Santos Pereira, 
matrícula 25843.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 28 DE OUTUBRO DE 2020.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
Prefeito

TIAGO MURILO SCATULINO DE SOUZA
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade 

P O R T A R I A           No  557/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Ofício n° 606/2020/HMJ, do Hospital Municipal da Japuíba, datado de 19 
de outubro de 2020,

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora GABRIELA PEIXOTO CARRETE, Fisioterapêuta, 
Matrícula 660020110, para exercer a Responsabilidade Técnica pelo serviço 
de Fisioterapia do Hospital Municipal da Japuíba, com efeitos a contar de 14 
de agosto de 2020.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 29 DE OUTUBRO DE 2020.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

BERENICE REIS VALLE MACHADO
Secretária Hospitalar - interina

P O R T A R I A           No  558/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Memorando n° 162/2020/SDUS.SESEP, da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Sustentabilidade, datado de 28 de outubro de 2020, 


